## Nucleo di valutazione

Comune di Royato

Spett.Le Comune di Rovato Sede

Rovato, 8 maggio 2023

## Validazione della Sottosezione "Performance" del PIAO 2023-2025

Il Nucleo di valutazione ha esaminato le proposte di obiettivi e di performance attese definite nella Sottosezione "Performance" del PIAO 2023-2025, ai fini della loro validazione.

Premesso che l'ente adotta lo schema di PIAO ordinario, in quanto al 31/12/2022 presenta un numero di dipendenti superiore a 50, il Nucleo di valutazione ha esaminato la struttura e il contenuto della Sottosezione 2.2 "Performance" del PIAO 2023-2025 per verificarne i seguenti requisiti:

- a) chiarezza e completezza nella rappresentazione della performance organizzativa attesa, in coerenza con le disposizioni dell'art. 8 del D.Lgs. 150/09, e s.m.i.;
- b) coerenza dei contenuti della Sottosezione 2.2 "Performance" con i contenuti della programmazione finanziaria e di bilancio dell'ente, in linea con quanto previsto dall'art. 4, c. 1 del D.Lgs. 150/09, come modificato dal D.Lgs. 74/17;
- c) rispetto dei criteri previsti dall'art. 5, c. 2 del D.Lgs. 150/09, nella definizione degli obiettivi e delle performance attese;
- d) presenza di obiettivi o indicatori di performance finalizzati alla valutazione del grado di attuazione degli misure in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza descritte nella Sottosezione 2.3 "Rischi corruttivi e trasparenza" (art. 44, c. 1 D.Lgs. 33/13).

Pertanto, in relazione alle verifiche effettuate, il Nucleo di valutazione valida la struttura e i contenuti della Sottosezione 2.2 "Performance" del PIAO 2023 - 2025, secondo quanto previsto dal sistema di misurazione e valutazione della performance vigente, con le seguenti osservazioni:

- a) l'ente, con il PIAO 2023-2025, ha avviato un percorso di integrazione tra i diversi processi di programmazione sottostanti che dovrà essere ulteriormente rafforzato, attraverso un approccio di riconfigurazione e integrazione necessariamente progressiva e graduale, secondo quanto previsto dal Parere del Consiglio di Stato n. 506/22;
- b) si raccomanda la pubblicazione del PIAO 2023-2025 sulla Sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale.

Il Nucleo di valutazione
<b>Dott. Angelo Gandossi</b> Firmato digitalmente
<b>Dott. Marco Bertocchi</b> Firmato digitalmente